



MUNICÍPIO DE CAICÓ - ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - CNPJ nº 08.096.570/0001-39

Av. Cel. Martiniano, 993, Centro - Caicó/RN

Valor da planilha orçamentária	Tomador / Ag. Promotor ou Tomador
R\$ 48.948,62	MUNICÍPIO DE CAICÓ
Objeto do CTEF (resumido)	Agência Operadora
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. CONTRATO REPASSE Nº 1022741-33/2015	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Local da Obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recurso
Trecho I da Rua Abelardo Meira Bairro Penedo	OGU/CONTRAPARTIDA

Código SINAPI	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Orçamento do Município					
		Unid	Qtde	Preço Unitário sem BDI	Preço Total sem BDI	Preço Unitário com BDI	Preço Total com BDI
	1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 287,72		R\$ 355,42
78472	1.1.1 SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	846,24	0,34	287,72	0,42	355,42
	2.1 MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 1.827,75		R\$ 2.268,55
79473	2.1.1 CORTE E ATERRO COMPENSADO	m³	133,53	6,59	879,96	8,18	1092,28
72961	2.1.2 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE DUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	846,24	1,12	947,79	1,39	1176,27
	3.1 PAVIMENTAÇÃO				R\$ 37.122,40		R\$ 46.091,17
72799	3.1.1 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRA PEQUEAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	m²	846,24	36,88	31209,33	45,79	38749,33
74223/001	3.1.2 MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIOR X FACE INFERIOR X ALTURA X COMPRIMENTO), REJUNTADO COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	159,64	37,04	5913,07	45,99	7341,84

	4.1	SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 187,84		R\$ 233,47
83693	4.1.1	CAIAÇÃO EM MEIO FIO (30 CM)	m ²	47,89	2,09	100,09	2,60	124,51
73916/002	4.1.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45 X 25 CM	und	1,00	87,75	87,75	108,96	108,96
TOTAIS								R\$ 48.948,62

Importa o presente orçamento o valor total de R\$ 48.948,62 (Quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos)

OBS:

1. Os preços acima cotados foram embasados conforme SINAPI Março/2016 com desoneração e com BDI de 24,17%, conforme Acórdão 2622/2013 TCU

Responsável - Tomador

Nome: **ROBERTO MEDEIROS GERMANO**
Cargo: **Prefeito Municipal**
Área:

Responsável - Tomador

Nome: **NAILTON TEXEIRA DE ARAÚJO**
Profissão: **Engenheiro Civil**
CREA/RN: **211169226-3**